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Wojsko nieprzyjacielskie w KuiawacL zda- 
ie się spoczywać; Jenerałowie daią bale, za
praszają obywatejl, lecz tylko 2ch przyjęło 
zaprosiny, żadną rodowita Polką nie znajdo
wała się pa biesiadzie danej przez wrogów.

® takjcl^ ncztacb tylko bywa ÓW Pąąibrowski^ 
znany awanturnik, który w pianiach publicz? 
nycli niedawno psiłęwał dowieść źe iest pa- 
tryotą t a którego Paszkiewicz tpjaijpwał .Gq_- 
bernatorem w Mazowszu. Jednak te fety one.- 
góaj przerwane zostały, gdyż, znąwu miała ? 
Petersburga nadejść meppcjeszoą syiaflomosę. 
(Może ta jaką wczoraj powszechnie głoszono 
W Vk aj-szawip źe Cesarz Mikofaj źy.ć przestał.) 
—— Officer przybyły z Z.ziu’j', wczoraj na posie
dzeniu towarzystwa patryol: opowiadał szcze
gółowo o wszelkich działaniach wojska nasze
go na Żmudzi i w Litwie; zapewpia źe nasi 
WoioWniey odznaczyli się nadzwyczajną odwa
gą, lecz przemagaiąca siła nieprzyiaejoł i nie
dostatek amunicji stały się przyczyną iź na- 
koniee szukano ocalenia w Prusach', wszelako 
znaczna część naszego wojską łącznie z po
wstańcami jeszcze iest w Litwie. Jenerał I)erą* 
biński zwrócił się ku puszczy Białpwiezkiej, 
gdzie się nasi grpm.adzą oddziałami. — Kilku
nastu żołnierzy z korpusu Giełguda wczoraj 
przybyło do Warszawyspodziewanych iest 
więcej .Łi7wz7zÓm> a między nimi Hrabianka Pla* 
ierówna, której brat Cezary iuź znajduie się 
w li arszawie. — Według doniesień z Królew* 
ea , znajduią się w Prusach z naszego wojska 
pułk Iszy Ułanów i iazdy Kaliskiej, a z pie
choty l»»y i ity Strzelców. -— Cesaxz Mikołaj 

pułki Gwardji stojące-przez lat 15 W Warszaw 
wic, Jerąz przyłączył do jwoiej starej Gwar* 
dji , a Pułkownika Józefo Uąuke mianował 
Jenerałem brygady wojsk Królewsko Polskich 1 
— Wczoraj wieczorem doszła wiadomość źe 
armja Ppszkiewicza znowu zaczęła się cofać 
ku Wiśle. — Słychać &e w W egrzech zanosi 
się na ogólne powstanie. — W bitwie d- 14 z. 
rn, w okojicach Mińską, ml°dy officer Kazi
mierz Wpłowski nąci.eraiąc na nieprzyjaciela, 
wśród gradu kul przebrnął przez rzeczkę na 
czele oddziału żołnierzy, i przyczynił się do 
zadania JrlęsKi znacznej liczbie naiednjków.— 
Dowódcami niechętnych i niewdzięcznych w 
Kaliszu, byli, wzbogacony pa ziemi naszej 
fabrykant sukna Brphan i cukiernik Mencel*^ 
Pospolite ruszenie rychło przywróciło w tein 
mieście porządek.-—ISra Ukraiąie a szczegól
niej w dobrach Branickiej chłopi tworzą no. 
We hufce przeciw naszym wrogom.---W Bo* 
ęhni za Krakowem w kopalni soli prawie wszy
scy kopacze wymarli z powodu cholery!—- 
Wczoraj mnóstwo urzędników władz wszel
kich , pospieszyło na okopy na około War
szawy. Obadwą pułki Gwardji narodowej z za* 
pałem uskuteczniały tę pracę, Minister spra
wiedliwości pracował z liczn.em gronem O- 
brońców sądowych- W okopie pułku Igo Gw; 
narodowej miał Mszą S. pierwszy raz po sweiu 
mianowaniu na Kapelapa tegoż pułku, X. sEy- 
ko Przeor Karmelitów, niegdyś Gwardzista 
Napoleona, po której gorliwie przemówił da 
patryotycznych kopaczów i śpiewał pobożny 
hymn : Kto sig w opiekę poda Parsa swenut f



1034 «=S»

eo Wszyscy obecni ze łzami i pobożnością po^ 
wtaczali. Dzielili te prace Jenerał Piotr i,!f 
bicński , Dowódeil pułku Hr: Józef. Erii.rulski 
i wszyscy Officerowic. Równie?, pułk 2gi Gwi 
Narodowej z swym Dowódcą i Officeratui słu
chał na okopach Mszy i gorliwie pracował, 

Hada Municypalna M. S> Warszawy. —- 
Szlachetny Naród z którym tak silne łączy 
nas współczucie, stara się iść w pomoc naj
piękniejszej sprawie, Rada M u nicy palt otrzy • 
mała Odezwę którą miło iej ogłosić publi
cznie, a, Zarazem oświadczyć, iż, nadesłane o- 
fiary stosownie będą użytemi. Odezwa Eo‘ 
nut.rtu. Polskiego <v Stolon nad Mamą , do 
JPP. Członków Admini: Municypalnej M. S, 
ĄYarsiCawy. „Wjelka i świetna rewolucja Fran
cji spełniona zo«t,iła. Król Francuzów wynie
siony na Tron?, woli Ludu przyiął dobrowol
nie konstytucją i dał swoie przy Zwolenie pra- 
y«om sprzyiaiącym wolności. Bohaterska i wspa
niała Polska któią zawsze silne z Narodem 
Fraucuzkim łączyło współczucie, dała poznać 
Europie tę Potęgę narodowości , której ant 
podstępy, ani przewrotność, ani gwałty przy
tłumić nie zdołały, powstałe walka, w..łka stra
szliwa’którą dzieie uświęcą. Na odgłos usi- 
łowa>ir Ludu Polskiego-, dla zrzucenia iarzma 
niewoli, zadrżały wszystkie serca Francuzki® 
przepełnione podziwieniem dla nadludzkiej 
waleczności w boiach, wzorowego umiarkowa
nia, po zwycięstwie i niesłychanej stałości o- 
bok klęsk nieoddzielnych od losu wojny. Po
lacy nasze Syczenia towarzyszą waszej spraw ie 
e życzenia Francuzów nie są płonnemi. Spo
dziewamy się źe wpływ Francji zapewni przez 
traktaty istnienie niepodległe narodu posta
wionego na przedniej straży cywilizacji Euro
pejskiej , narodu, który ią tylekroć kosztem 
krwi własn.j od napadu barbarzyńców wy
bawił. W naszych stronach sprawa Pol

ski nić' ma ńieprZylatiół. Wszystkie klaatj 
Towarzystwa z chwalebną ■ ochotą pr zychodzą 
W pomoc tym których sżęmj nazywaią Brać
mi, odbieraliśmy dar rzertnesnika pozbaw it>- 
li ego roboty i grosz biednej wdoWy. Komitet 
Polski z Szatan U ad Marną posy ła Admini
stracji Munic: Warszawy 2100 franków za po
średnictwem Pana ZdAśoAa Podpułkownika 
Gwardji Naro:, który dodaie iako dar szcze
gólny summę potrzebną ha wyekwipowanie i 
uzbrojenie jednego Ułana, Bielizna do opa
trywania i szar pie Ważące razfcm około 740 
funtów, iest do dyspozycji Rady Municypa): 
Warsza: którą Upraszamy o wskazanie śród-, 
kyw najpewniejszych do przesłania fraitko na 
koszt Komitetu z Szalón. CziOrrkowie Komi
tetu Polskiego w Szalon.łt Tu podpisy. — 
Dzięki Wam zacni Obywatele, dzięki To
bie Szanowny Podpułkowniku Gwardji Narot 
któremu Pułk Warszawski iui 2go Ułana u- 
Liór i uzbrojenie iest winien, a którego skro
mność poprzednio zataić kazała nazwisko. N iech 
przykład VI asz naśladowany będzie i niech 
drżą naiemnicy despotów na odgłos wzaiem- 
nej (f) ilWci wolnych Narodów.-— Prezes Gaf 
Inńskl. IGdca pióro trzymający w Zastę: Jan 
Kanty W ołowski.

Sułtan icsze«« podróżuje, Wszędzie hojnie 
obdarza ubogich równie muzułmanów iak chrze- 
jKcjari. —. BelgJ&nie sposobią się na uroczyste 
przyjęcie swego nowego Króla, w każdej wd 
stawiają bramy kwiatowe, etc. —— We Francji 
wybór DrpuloWanych na Sejm okazuje zna
czną większość strony Ministrów. Król Fran
cuzów obiadował z wszyslkiemi Ministrami, nie 
wezwawszy Sei6c*,?/a«tegr’.~u.W Paryżu w środ
ku z. m. było zaburzenie,

(Ar. nad.) Pr.reat mundur jiial Justitia. Nie 
mamy potrzeby się ćliwalić, bo nasza historja 
jak w wielu epokach, lak tnubaidziej w pśuuM



—Ł-

bstalhich hiifesitjcJfcii ifest pełen* behsterskich 
Czy nów, nadz *y czaj na, zląkłem uniesieniem od 
Wszystkich chwalona narodów, że gd^by nam 
tyle bagnetów il» pochwał przysłano, iuf. by- 
śmy dawno stanęli silnem ucywilizowanej A- 
iiroptf prpedmurzeirr, Ale są pewne tak roz
czulające, lak dusze poruszające czyny, że nie 
jest podobna w tajnikach ie serca zachować. 
Takim iesl czyn Pani 'Godebskiej zony Posła 
buckiego. jak on rozniecił może ńa chwilę 
gasnące ognisko życia naszego politycznego 
pełną ognia W’ prawo obróconą odezwą! tak 
zona i-go czynem swoim obudzić powinna e- 
**e| gją Dam naszych ! Boiaźó obrażenia iej skro* 
niuości wstrzymywała moietłl piórem, lecz o- 
•chłe, zimnie przyloctone fakt* w dniu one- 
gdajszym przez Pana Józefa z J/z»rseśeU’a da
ją mi powód abym choć krótki nie sprawie* 
dliwy podał rys lej Zaszczyt swoiernU rodowi 
przynoszącej Polki. Czuła ! sercem kochanki 
męża swoiego ubósłwaiąca, ha łożu boleści by
ła złożoną, kiedy odgłos Wstępuiącego Boha
tera Polski na ziemię H Otyniu Wcisnął się 
w spokojne w iejskiego mieszkania Ustronie ! Nie 
tylko trzeba znać to to lest miłość! ale trze
ba było koniecznie miłość Pani Godebskiej 
widzieć aby umieć poiąć iak wielką czyniła 
dla ojczyzny ofiarę poświęcniąC iej najdroższy 
kZalonych 1 ieśli się użyć tego wyrazu godzi) 
bczuciów nrzedmiot.! Odpycbaiąc go ku oj
czyźnie Wlej właśnie chwili od siebie, kiedy 
czułość i opieka męża iest najpotrzebniejszą dla 
Sony i ieśli bolała, bolała nad tern jedynie że 
* nim Walczyć, Z nim sławę, trudy i niebez- 
plłcKetistża dla słabości zdrowia podzielać nie 
mogła!.,. Smutne wypadki!... które po- 
tomuość :. . , Histpfja w,j św ieti ! . . . bo prę
dzej ety później nikt na tej ziemi wykiacza- 
5ący bez kary , zasłużony bez nagrody Zostać 
»ie powinien i nic może , rzuciły po wielu 

walkach takie zaszczytnie stoczyli powstańcy 
łtuckó-Kow elscy k przemożnym n ieprzy iacie- 
leni, Pana Godebskiego w granice Adstrji!..- 
Rozpacz rozdzierała serce koebaiącej żony ! . . » 
Dowiedzieć się nawet gdzieby mógł byc nie 
mogła ! . . » Ta sama rozpacz dodała iej siły; 
i w zbył krótkim po słabości czasie, zostawi
wszy opiece przy iaciółek dzieci których uwieść 
z sobą nie było podobna, postanowiła i włas
nych sił ostatki obok męża usłudze ojczyzny 
poświęcić, kilkadziesiąt mil po losach i bez
drożach przez wszystkie hord nieprzyjaciel
skich oddziały z nieludzką przedzierając się od
wagą zbliżyła sig ku granicy Auslrji. Stamtąd 
dowiedziawszy się o oddaleniu się męjia do W ar- 
8’zawy, który nie dla dumnego błędów iakich się 
wżyciu swoim niedopuścił zatarcia, nie po za
szczyty, rangi i pieniądze, lecz po sposobność 
kenergją, odwagą i odż.uaczaiącą się śmiało
ścią służenia Ojczyźnie taksię pokazało przy
był, przyspieszyła za nim. Przyiaciel iej oj
ca dowiedziawszy się o tak heroicznych czy
nach córki , poszedłem ią odwiedzić, a razem 
przedstawić aby w chwili mogącego nastąpić 
oblężenia Warszawy, kiedy iuż za«pokoioną 
Została ożyciu i zdrowiu męża, oddaliła sig ze 
stolicy. ,,Nie odwiedzić moiego męża ale z nim 
wszelkie losów zrządzenia dzielić, z nim ieśli 
tego potrzeba krain wymagać będzie walczyć, 
pomścić się za krzywdy Ojcyłnie moiej wy
rządzone , i ieśli zginąć to zginąć, z orężem w 
ręku przybyłam! ,,Odpowiedziała mi, wrogu!... 
zadrżyj na święty zapał serc Polskich, żbliż 
Się kiedy chcesz' grób swój znaleść, a wy Lu
dy świata sądźcie teraz o nas czyśmy godni 
być narodem ! —— . . . c. . ■, . g. . .

Doszła wiadomość do Banka Polskie: w IFar* 
szaivie , i.e dnia Ulgo z. m. został podpisany 
traktat w Londytiie między /fnglja i Francją. 
— W ccoraj u Wodza Naczelnego odbyła się



ss-

ftaila. — Kojący pokazali się pod Sochaczewem. 
— Nie tylko w fi a Uszu cudzozięmcy Jyiąęy 
chlebem polskim, okazali się niewdzięcznem j, 
dowiedli tego w Poddębicach^ Tomaszowi i t. p, 
(Dalszy ciąg Rozkazu dzielnego ul 8 Lipca).

Przeznaczeni- zostaiq. Sa Ad jytamóyy przy Jen; 
dyw: Małachowskim, z pułku 20 piech: jin:, Pod
pór: Zakrzewski Piotr, Adjutant. Jep; W ojcpyńskle- 
go, Podporu;, Potksuski Lud:, bez płacy, njeprzę- 
staiąc liczyć starszeń: w pułku 4 ułan:, BaAiljyt: 
przy Jen: Jagmin, liczący w pułku 2 strzel: icon: 
Ądjnt: przy Jon: Jankowskim Porucz: Skarżyński 
Rudolf. Ha Adjulantów przy Pułkowniku Szydło
wskim) z pułku 2 ułan:, Podpor: Szydłowski Edty: 
i z pułku iazdy Legji Nadwiśl;, Porucz: Micbąło? 
wski Wład:. Na Adjutantów przy Ppłkoiy: Hra; 
Mycieiskim, z puł: 2 ułan', Kapil: Sleykoyyskj Aug; 
i Podporu: lir. Małachowski Sta:, Na Adjut.ąntów 
przy Pułkowniku Sznajde, z pułku 5 strz.el: piesz:, 
Podpor; Jeziorkowski Józ: i z pułku J iaz^y Kaji:, 
Podpor: Potworowski Ferd:. Przeniesie rii zoętaią, 
Do Sztabu przytocz: Naczel: Wodza, z pułku 1 ia? 
zdy Krakus:', Kapit: Gostkowski Kar:, licząc od d. 
1 Mata r. b. Do pułku 1 piecho: litu, zpułkji 5 
piach: lin:, Maiof Zalewski Alexan,:. Do pułku 5 
piech: lin;, i pułku 1 pi.ecjti: lin:, Mąioy Szumep 
Kar:. Do pułku 7 piech.- lin.", z pułku greiiad., 
Porucz: Pepłowski Paw:. Do pułku 7 strzel: pie:, 
z pułku 3 strzel: piesz;, Porucz: Skowroński Win:, 
Podporu; Jasiński Roman, Pajęckj Hier: i Skąpski 
Frań:. Do pułku 3 strzel; kop:, z p.ułku 8 jtjan:, 
Porucz, Nieuioiewski Józ:, bez płacy.

Wyszedł wiersz pod tytułem HUjjA przez Julją- 
;ia Tomaszewieza żołnierza z pułku 5 piech: lin:. 
Nabyć go można za gr: 5 we wszystkich kantorach 
Kurjera Warszawskiego,

DONIESIENIA,
Osoba uzdatniona wyszedłszy z wojska, Syczy so

bie dawać lekcje różnych przedmiotów, JJJicę Np- 
wy-świat Nro 12&9 Litt-- C. w tręktyierni,

Osobz przechodząc przez Tłomeckie i ulicy. Bie
lańską zgubiła PIENIĄDZE billetami .kassowemi. 
Ktoby wiec takowe znalazł raczy udzielić wiado
mość do Drukarni Kurjera, zaś wdzięczność j przy
zwoitą nagrodę przyjmuiąoemu zapewnia się.

Dnia 22 Lipca r. b. znaleziono na szosę pod Sę- 
kociueiu książkę z tytułem HORAŁ. LIbRNAk.

Właściciel Zgłosić się zechae do Galewskiego woźnego w.Banku polskim. b
Przechodząc od bursa do Łubieńskie! p&ću na 

£ ,7./\'ó,e'5’sliiei> zgubiłem małą 6KqH'Z4NA"SA- KIpAł KJy, w której znajdowało sie w złudę 3 Li-' 
wry bterlingi (Angielska moneta), jeden stary du
beltowy frankfortski dukat, i ieden stary medaljon 
złoty, 5 dukatów ważący j popiersiem Konsula mi.- 
eta Zybeck, Znalazca odbrerze nagrody 3 dukaty', 
walutę zas reszty ofiaruję na wsparcie biednych 
Wdów po poległy,ch w bout żołnierzach.- JB„W 
farajlsfiem, KrpkwJca u he* N’ro J067

Wczoraj zgubiono PL’RJABES czar ny safjanowy, 
w którym znajdowało się złotych STQ, ta kwota sta
nowiła cały majątek biednej j licznej familji U- 
praszaią przeto znalazcy, aby raczył oddać doDru- 
karni Kurjepa Warszawskiego za nagrodą, jeżeli żądać będzie. , ‘*-

YV składzie L. Kwiki, i komp.prżyujj„ vt ierz- 
4'3 5<it d8n8 wko'nl"is do sprzedania 

1) bLKNQna mundur ; furdutciemno zielone, oraz 
polrwbn? podsz.ęwka aS»Wit j pvtl?. 2) Alepin na 
letnie rajtuziĄl, jMQRA pa meble, SZLIFY złote 
i s*ebJ',k<! PJ,*/Pary PISTOLETÓW tu- 
JyTm’tre "Wnt1 Mibrnwa z pistona.ni, 
bZl.l GJEG i. bZl ADA w srebpo oprawna, wszy. 
Stkie te artykuły sprzedadzą się z, pomierną ceue.

Między 10 a 11 godziną dnia wczorajszego przy
był iakiś człowiek mieniący się być Zakrzewskim 
do przedpokoju mieszkania mego na Sto Jerskiej 
.ulicy pod Nr 177Ó na 1 piętrze od ulicy, i poshi* 
służącego dla zameldowenia się; gdy służący wró
cił de przedpokoju, i.uż meldowanego nie zastał 
lecz natychmiast dostrzegł że 11 łyi.-k srebrnych które W otwartej szafie były, skradzione zostały* 
Oszust ten iest wzro.stjt średniego, mocno zbudo
wany, ęzęrokieb piec, twarzy ściągaj ciemnej, n»- 
»a d.użego okrągłego, włosów bakenbapdów i wą. 
suw czarpycb, lat koło mający, ubrany był w 
ciemno-zielonym surducie, w kamizelce białej, z ka- szkiecikiem granatowymi z żółtą opaską. Ktoby’spra. 
wcę tej ęzkody wynalazł, <fos»anie nagrody zł: 60.

Godlewski.
DzU rano stopni ciepły 12. Wczoraj w połłjil: 16.
TEATU NARODOW Y. Dziś Da ł^danio Chł.ap 

jniljonawy. Jutro Alaska żelazna. W teatrze Aa- 
zmaitor«i ogło»z«ae sa dzjś wUewisko, daue bidzie 
iuU'Q,


